Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

13 декабря 2021 г.

Москва

№ 938-ом

О проведении мероприятия с участием работодателей и обучающихся

экономического факультета

В соответствии с Планом профориентационной работы на 2021 год, а также

планом работы Центра Инноваций и Предпринимательства экономического

факультета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить студентов экономического факультета направления

«Менеджмент» для участия в воркшопе по подготовке к конкурсу студенческих

проектов Go Green Schneider, проводимым совместно с представителями

компании Agorize, менеджером по международным коммуникациям Манон Ван

Зуйлен 13 декабря 2021 года с 12:00 до 15:00 часов на платформе MS TEAMS по

ссылке

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aMMup8QcqP-

vQcQInieG8Bki0zsqkVHwMe2zJH0rAMo81%40thread.tacv2/1638457848617?cont

ext=%7b%22Tid%22%3a%222ae95c20-c675-4c48-88d3-

f276b762bf52%22%2c%22Oid%22%3a%22180d8934-d5a0-48d5-a267-

d520e2d5dfdf%22%7d

2. Ответственной за подготовку и проведение мероприятия, а также

участие обучающихся в данном мероприятии назначить руководителя Центра

Предпринимательства и Инноваций, старшего преподавателя кафедры

маркетинга экономического факультета РУДН Е.А. Федоренко.

3. Ответственной за подготовку и проведение данного мероприятия:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aMMup8QcqP-vQcQInieG8Bki0zsqkVHwMe2zJH0rAMo81%40thread.tacv2/1638457848617?context=%7b%22Tid%22%3a%222ae95c20-c675-4c48-88d3-f276b762bf52%22%2c%22Oid%22%3a%22180d8934-d5a0-48d5-a267-d520e2d5dfdf%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aMMup8QcqP-vQcQInieG8Bki0zsqkVHwMe2zJH0rAMo81%40thread.tacv2/1638457848617?context=%7b%22Tid%22%3a%222ae95c20-c675-4c48-88d3-f276b762bf52%22%2c%22Oid%22%3a%22180d8934-d5a0-48d5-a267-d520e2d5dfdf%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aMMup8QcqP-vQcQInieG8Bki0zsqkVHwMe2zJH0rAMo81%40thread.tacv2/1638457848617?context=%7b%22Tid%22%3a%222ae95c20-c675-4c48-88d3-f276b762bf52%22%2c%22Oid%22%3a%22180d8934-d5a0-48d5-a267-d520e2d5dfdf%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aMMup8QcqP-vQcQInieG8Bki0zsqkVHwMe2zJH0rAMo81%40thread.tacv2/1638457848617?context=%7b%22Tid%22%3a%222ae95c20-c675-4c48-88d3-f276b762bf52%22%2c%22Oid%22%3a%22180d8934-d5a0-48d5-a267-d520e2d5dfdf%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aMMup8QcqP-vQcQInieG8Bki0zsqkVHwMe2zJH0rAMo81%40thread.tacv2/1638457848617?context=%7b%22Tid%22%3a%222ae95c20-c675-4c48-88d3-f276b762bf52%22%2c%22Oid%22%3a%22180d8934-d5a0-48d5-a267-d520e2d5dfdf%22%7d

Электронная версия документа

3.1. организовать регистрацию на площадке проведения мероприятия

студентов экономического факультета направления «Менеджмент»,

3.2. предоставить проректору по стратегическим коммуникациям Е.М.

Апасовой (PR@rudn.ru):

- пресс-релиз о проведении мероприятия в срок до 10.12.2021 года

(Приложение 1);

- пост-релиз о проведении мероприятия в срок до 16.12.2021 года.

3.3. предоставить отчет о проведении мероприятия в ДПиТО в срок до

23.12.2021 года.

4. Проректору по стратегическим коммуникациям Е.М. Апасовой

организовать размещение информации о проведении мероприятия на

сайте РУДН в разделе «Карьера» (Приложение 1);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.декана

экономического факультета по практикам и трудоустройству Калыгину В.В.

Визы:
Заведующий кафедрой, к.н.   А.М. Зобов    Согласовано   09.12.2021, Старший преподаватель, б.с.

В.В. Калыгина    Согласовано   09.12.2021, Начальник отдела   Е.Б. Дмитриева    Согласовано

10.12.2021

Утвердил:

__

Рассылка:

Е.Б. Дмитриева, В.В. Калыгина, В.И. Нога, Экономический факультет

В.И. Нога

И.о. Проректора

А.А. Воробьева

Электронная версия документа

Приложение № 1

к приказу

от 13 декабря 2021 г. № 938-

ом

Пресс-релиз

По участию в воркшопе

GO GREEN SCHNEIDER CHAMPIONSHIP

Основная цель воркшопа – организовать для студентов встречу с организаторами

конкурса Go Green Schneider, проводимым совместно с представителями

компании Agorize, менеджером по международным коммуникациям Манон Ван

Зуйлен, чтобы предоставить им детальную информацию по требованиям к

разработке, презентации идеи, формату участия, основным гайдлайнам конкурса.

Организатор: Центр Инноваций и Предпринимательства экономического

факультета

Направление: карьера

Поднаправление: работодатели

Формат: студенческий чемпионат

Тип: университетский

Заголовок: GO GREEN SCHNEIDER CHAMPIONSHIP

Спикер: менеджер по международным коммуникациям Манон Ван Зуйлен

Дата и время проведения мероприятия: 13 декабря 2021 г. С 12:00 до 15:00

Место: онлайн

Контактное лицо: Федоренко Е.А., fedorenko-ea@rudn.ru

Краткая справка:

Schneider Go Green — это глобальное студенческое соревнование, в котором

могут принять участие студенты со всего мира, готовые испытать свои навыки и

продемонстрировать идеи. Он организован Schneider Electric, мировым лидером

в области управления энергопотреблением и автоматизации.

В Schneider Electric мы верим, что энергия — это одно из основных прав человека,

и стремимся способствовать развитию человечества с помощью новых

технологий. Наша цель - дать всем возможность максимально эффективно

использовать нашу энергию и ресурсы, способствуя прогрессу и устойчивости

для всех. В Schneider мы называем это Life Is On.

Наша миссия - быть вашим цифровым партнером в области устойчивого развития

и эффективности, поэтому мы видим острую потребность в смелых идеях,

Электронная версия документа

которые могут изменить более разумное и устойчивое будущее для нашей

отрасли и нашей компании.

Здесь нам нужна ваша помощь. Schneider Electric ищет по всему миру тех, кто

изменит правила игры, которые осмелятся испытать свои навыки и раздвинуть

границы цифровой трансформации в управлении энергопотреблением.

Представьте свою смелую идею, относящуюся к одному из пяти сегментов

управления энергопотреблением:

   Доступ к энергии

       Дома будущего

    Снабжение будущего

    Сетки будущего

     Кодирование будущего.

В конкурсе #SchneiderGoGreen вы сможете связаться с лидерами отрасли и

экспертами и получить профессиональное наставничество, а также возможность

быть замеченным и, возможно, получить стажировку или работу!

Почему бы не получить возможность представить свои смелые идеи и не

воспользоваться открывшимися возможностями?

Сайт конкурса:

https://gogreen.se.com/en

https://www.facebook.com/SchneiderGoGreen/

Участники: студенты экономического факультета, направления «Менеджмент»

https://gogreen.se.com/en
https://www.facebook.com/SchneiderGoGreen/